Hal itu menunjukkan bahwa matriarch dan matriarchy
–yang dalam hal ini adalah sesuatu yang datang dari masa
lalu– adalah sesuatu yang disangkal dalam sejarah resmi
Jepang modern sampai saat ini.

Sejarah Orang-orang Marjinal
Peristiwa dalam sejarah resmi Jepang seperti

pemberontakan menentang kebijakan wajib militer
(Ketsuzei Ikki) yang terjadi pada tahun Meiji 6 (1873)
dalam sejarah desa lembah diceritakan dalam logika
yang berbeda. Dalam sejarah desa dikisahkan bahwa
pemimpin pemberontakan adalah anak penjelmaan Kamei
Meisuke (Trickster) yang masih berusia 6 tahun. Anak
itu mengobarkan semangat pemberontakan di antara para
pengikutnya dengan pemaknaan kata Ketsuzei secara
harfiah sesuai dengan kemampuan logikanya sebagai
anak-anak.